INDICAÇÃO Nº 412/2018

Divinópolis, 12 de março de 2018.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito
Municipal  Galileu  Teixeira  Machado  para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  a
possibilidade  de:

      • Fazer a recomposição poliédrica ou tapa buracos em toda extensão da rua Ibirité no bairro
Bom Pastor e Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicação dos moradores, solicitamos que seja realizado a recomposição
poliédrica ou tapa buracos em toda a extensão da rua Ibirité no bairro Bom Pastor e bairro Alvorada.
Informamos que a rua esta com muitos buracos e em vários trechos, as pedras estão soltando, o que
vem causando grandes transtornos e prejuízos ao moradores e população que necessitam de fazer o
uso da via.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador – Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br